

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 апреля 2013 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.04.2013г.	на 01.01.2013г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	17 749 808	14 821 632
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	20 548 129	23 370 243
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	195 024	
Производные финансовые инструменты	5 633	3 102
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	12 905 182	18 115 613
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	359 223 035	349 890 865
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	10 778 897	18 423 546
Активы, удерживаемые до погашения	26 791 163	10 049 199
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	3 245 353	3 245 353
Предоплата по подоходному налогу	872 533	872 533
Отсроченные налоговые активы		
Основные средства (за вычетом амортизации)	13 672 511	13 710 015
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	2 632 809	2 772 177
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	11 115 265	5 059 280
ИТОГО АКТИВОВ	479 735 342	460 333 558

Наименование статей	на 01.04.2013г.	на 01.01.2013г. (аудир.)
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков	11 104 889	19 889 726
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 488 049	1 470 631
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»		
Производные финансовые инструменты	4 804	1 123
Текущие счета и депозиты клиентов	320 018 869	305 790 300
Выпущенные долговые ценные бумаги	34 949 237	34 564 491
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	27 979 199	27 871 504
Отсроченное налоговое обязательство	479 156	34 668
Прочие привлеченные средства	20 724 832	17 091 525
Прочие обязательства	11 946 016	5 830 158
Дивиденды к выплате		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	428 695 051	412 544 126
Доля меньшинства		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	30 110 207	30 110 207
в том числе:		
простые акции	30 110 207	30 110 207
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Счет корректировки резервов (провизий)	2 040 934	
Резерв на покрытие общих банковских рисков	6 650 265	6 650 265
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-65 092	-114 258
Нераспределенный доход	10 278 345	9 117 586
ИТОГО КАПИТАЛ	51 040 291	47 789 432
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	479 735 342	460 333 558

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.

КФН

Форма № 2

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 апреля 2013 года

Наименование статей	в тыс. тенге			
	за 1 квартал 2013 г.	за 3 месяца 2013 г.	за 1 квартал 2012 г.	за 3 месяца 2012 г.
Процентные доходы	14 092 532	14 092 532	10 649 971	10 649 971
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	48 747	48 747	41 776	41 776
по займам и финансовой аренде, выданным банкам				
по займам, предоставленным клиентам	13 781 575	13 781 575	10 462 972	10 462 972
по ценным бумагам	258 398	258 398	142 456	142 456
по операциям РЕПО	3 812	3 812	2 767	2 767
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				
Процентные расходы	6 555 863	6 555 863	5 770 184	5 770 184
по счетам клиентов	4 505 538	4 505 538	3 866 557	3 866 557
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	222 284	222 284	27 529	27 529
по займам, полученным от банков	27 619	27 619	7 985	7 985
по выпущенным долговым ценным бумагам	773 755	773 755	830 183	830 183
по субординированному долгу	680 756	680 756	712 680	712 680
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	345 911	345 911	325 250	325 250
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	7 536 669	7 536 669	4 879 787	4 879 787
Формирование резервов на обесценение активов	1 070 688	1 070 688	1 000 175	1 000 175
Чистый процентный доход	6 465 981	6 465 981	3 879 612	3 879 612
Дивиденды полученные				

Наименование статей	за 1 квартал 2013 г.	за 3 месяца 2013 г.	за 1 квартал 2012 г.	за 3 месяца 2012 г.
Доходы по услугам и комиссии полученные	2 791 200	2 791 200	1 515 584	1 515 584
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	316 964	316 964	129 085	129 085
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)	0	0		
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	552 069	552 069	738 583	738 583
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях				
Прочие доходы	1 048 894	1 048 894	413 327	413 327
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	4 075 199	4 075 199	2 538 409	2 538 409
Операционные расходы	6 089 740	6 089 740	4 087 541	4 087 541
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	3 767 354	3 767 354	2 696 058	2 696 058
- Амортизационные отчисления и износ	615 575	615 575	435 260	435 260
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	153 322	153 322	92 351	92 351
Прочие расходы	290 622	290 622	504 841	504 841
Операционная прибыль	4 160 818	4 160 818	1 825 639	1 825 639
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска			0	
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	4 160 818	4 160 818	1 825 639	1 825 639
Расходы по налогу на прибыль	956 988	956 988	422 815	422 815
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	3 203 830	3 203 830	1 402 824	1 402 824
НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ (ПРОВИЗИЯМ)	-273 779	-273 779	9 138	9 138
Доля меньшинства				
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	2 930 051	2 930 051	1 411 962	1 411 962

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.